
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Instituto Mexicano de la RadioEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

371,122,251 371,122,251Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

230,230,377 230,230,377Aportaciones

6,664,631 6,664,631Donaciones de Capital

134,227,243 134,227,243Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-252,765,883 10,008,372 -242,757,511Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018

10,008,372 10,008,372Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-318,669,601 -318,669,601Resultados de Ejercicios Anteriores

35,115,116 35,115,116Revalúos

0 0Reservas

30,788,602 30,788,602Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

70,175,125 70,175,125Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2018

70,175,125 70,175,125Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

371,122,251 -252,765,883 10,008,372 70,175,125 198,539,865Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

0 0Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

0 0Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

10,008,372 -1,673,673 8,334,699Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

3,804,627 3,804,627Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

10,008,372 -10,008,372 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

4,530,072 4,530,072Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2019

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

371,122,251 -242,757,511 8,334,699 70,175,125 206,874,564Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRA. ALEIDA ELSI CALLEJA GUTIÉRREZ
DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO MEXICANO DE LA RADIO

Elaboró: LIC. ALEJANDRO ORDOÑO PÉREZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
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